АГЕНТСТВО

ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ул. Чубарова, д. 18,

г. Петропавловск-Камчатский, 683023

тел. 8 (415-2) 25-83-74

эл.почта: green@kamgov.ru

Индивидуальному

предпринимателю

СЕЧИНУ И.С.

Флотская ул., д. 10, кв. 18,

г. Петропавловск-Камчатский,

683000

На № от

Об отказе в проведении аукциона на право
заключения договора аренды лесного участка

41:05:0101012:1367

Уважаемый Иван Сергеевич!

Агентство лесного хозяйства Камчатского края (далее – Агентство)

рассмотрело Ваше заявление (вх. Агентства № 59/5607 от 25.12.2023) о проведении

аукциона на право заключения договора аренды лесного участка, находящегося в

государственной собственности, с кадастровым номером 41:05:0101012:1367 и

сообщает следующее.

Подготовка и организация аукциона на право заключения договора аренды

лесного участка осуществляются Агентством в соответствии с Административным

регламентом предоставления Агентством лесного хозяйства Камчатского края

государственной услуги по подготовке, организации и проведению аукционов на

право заключения договора аренды лесного участка, находящегося в государственной

собственности, либо на право заключения договора купли-продажи лесных

насаждений и заключению договора аренды лесного участка либо договора купли-

продажи лесных насаждений, утвержденным постановлением Губернатора

Камчатского края от 18.07.2012 № 139 (далее – Регламент).

Согласно части 2.7.9 Регламента решение о проведении аукциона на право

заключения договора аренды лесного участка, за исключением аукциона на право

заключения договора аренды лесного участка для заготовки древесины, может быть

принято Агентством с учетом предложений заинтересованных лиц, содержащих

информацию о кадастровом номере образованного лесного участка, в отношении

которого заинтересованное лицо предлагает провести аукцион.

Лесной участок с кадастровым номером 41:05:0101012:1367 имеет

местоположение: Камчатский край, р-н Елизовский, Елизовское лесничество, квартал

11 выдел 8 Южного участкового лесничества.

mailto:green@kamgov.ru

2

Данная территория является перспективной для расширения туристско-

рекреационной зоны Елизовского муниципального района, а также создания

национального парка «Вулканы Камчатки».

Учитывая вышеизложенное, до момента принятия концепции развития

туристического кластера, Агентство не планирует проведение аукциона в отношении

лесного участка с кадастровым номером 41:05:0101012:1367.

Одновременно сообщаем, что настоящее решение Агентства может быть

обжаловано в установленном порядке.

С уважением,

И.о. руководителя

Агентства А.В. Лебедько

Зорина Алла Владимировна +7 (4152) 25-82-39